
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 868 - ANO: XI                   5 Pág(s)  
 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

 

SUMÁRIO 
 
 

ATOS DO EXECUTIVO .................................. 1 
EDITAL ........................................................................... 1 
PORTARIAS ................................................................... 1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS ....................................... 1 
ATOS DO LEGISLATIVO ............................... 5 

 
 
 

ATOS DO EXECUTIVO 
 

 

 

EDITAL 
 

 

EDITAL Nº 141/2016 
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 
CONVOCA CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO ABERTO 
PELO EDITAL 01/2014. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE UBIRATÃ, no uso de suas atribuições legais torna 
público, para conhecimento dos interessados, que está convocando por ordem 
de classificação candidato aprovado no Concurso Público aberto pelo Edital 
01/2014, para comparecer na Prefeitura Municipal de Ubiratã, Secretaria da 
Administração – Divisão de Recursos Humanos, a fim de providenciar a 
documentação, em conformidade com os itens 3 e 17 do referido Edital, para 
admissão imediata no seguinte cargo, como consta na relação abaixo. 
O não comparecimento do candidato no prazo de 5 (cinco) dias úteis, conforme 
item 17.3 do Edital 01/2014, contados a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado desistência e o candidato será substituído pelo 
imediatamente classificado na sequência. 
CARGO: MERENDEIRA 

Nº INSC. NOME NOTA FINAL CLASS 

20900185 
TISCIANE CORREIA PERIN 
MURILHO 8.31 17 

Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos nove dias do mês de setembro 
de 2016. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 274/2016 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA.  
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E 
I - Nomear Marcilene Cardoso de Oliveira Soares para o cargo de Servente de 
Limpeza, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio - Classe I - Grau A - Nível 
1, lotada na Secretaria da Educação e Cultura. 
II - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01.09.2016. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos seis dias do mês de setembro 
de 2016.   
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 275/2016 
SÚMULA: CONCEDE DIÁRIA NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO. 
O Prefeito de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em 
especial a Lei 1959/2012; 
R E S O L V E 
Conceder diárias, conforme segue: 
 - 10 (dez) diárias no valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) cada, ao Servidor 
Maurilio Teixeira Ribeiro, para custear despesa de viagem a Campo Mourão/PR 
do dia 06.09.2016 ao dia 20.09.2016, a fim de levar alunos em curso na 
faculdade; 
- 10 (dez) diárias no valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) cada, ao Servidor 
Wanderley Menezes Silva, para custear despesa de viagem a Cascavel/PR do 
dia 06.09.2016 ao dia 20.09.2016, a fim de levar alunos em curso na faculdade.                                                                         

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos seis dias do mês de setembro 
de 2016. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 276/2016 
SÚMULA: CONCEDE DIÁRIA NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO. 
O Prefeito de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em 
especial a Lei 1959/2012; 
R E S O L V E 
Conceder diárias, conforme segue: 
 - 04 (quatro) diárias, sendo 03 (três) diárias com pernoite no valor de R$ 600,00 
(seiscentos reais) cada e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 300,00 
(trezentos reais) ao Assessor Márcio Adriano L. Wanderlinde, para custear 
despesa de viagem a Brasília/DF do dia 12.09.2016 ao dia 15.09.2016, a fim de 
fazer visita técnica aos ministérios das cidades, educação, FNDE, turismo e 
gabinetes dos deputados; 
- 04 (quatro) diárias, sendo 03 (três) diárias com pernoite no valor de R$ 600,00 
(seiscentos reais) cada e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 300,00 
(trezentos reais) ao Secretário Reginaldo da Silva Retamiro, para custear 
despesa de viagem a Brasília/DF do dia 12.09.2016 ao dia 15.09.2016, a fim de 
fazer visita técnica aos ministérios das cidades, educação, FNDE, turismo e 
gabinetes dos deputados.                                                                                  
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos nove dias do mês de setembro 
de 2016. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3204/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 166/2016 
Objeto: Aquisição de condicionadores de ar destinados ao Centro de 
Processamento de Dados do Paço Municipal 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 21 de setembro de 2016, às 14 horas. 
Motivo: Não houve interessados no fornecimento do objeto. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 05 de setembro de 2016. 
Pregoeiro (a) 
Nomeado (a) Conforme Portaria 08/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3231/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 185/2016 
Objeto: Aquisição de materiais de consumo destinados à atividades a serem 
realizadas no Centro de Referência e Assistência Social – CRAS., com recurso 
do Cofinanciamento Estadual ao Serviço de Proteção e Atendimento Integral à 
Família - PAIF. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 22 de setembro de 2016, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 06 de setembro de 2016. 
Pregoeiro (a) 
Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3232/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 186/2016 
Objeto: Aquisição de bicicleta destinada à Secretaria da Administração. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 22 de setembro de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 06 de setembro de 2016. 
Pregoeiro (a) 
Nomeado (a) Conforme Portaria 08/2016 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 33/2016 
PROCESSO 3233/2016 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

